Finis Soliloquiorum animum me ad deum **S**igni Augustini episcopi Hipponeusis.

Signi Augustini epi Hipponeusis. **A**d manuale de uerbo dei quo sopita celestis desiderij memoria renouetur.

9

Quoniam in medio laqueo: et positi sumus facile a celesti desi-

derio frigesco. **Q**uapropter assiduo indigemus munimento: experges facti ad deum nostrum uerum et summum bonum cum defluimus recurramus. **I**ccirco non presumptionis temeritate: sed magna dei mei dilectione: huic opusculo ad laudem eius operam dedi: ut ex elongantioribus dictis sanctorum patrum breue et manuale uerbum: de deo meo mecum semper haberem: ex cuius lectionis igne: quotiens tepesco in eius accendat amorem. **H**unc adesto mihi deus meus: quem quero: quem diligo: quem corde et ore: et qua ualeo uirtute laudo atque adoro.

Abens mea deuota tibi: tuo amore succensa: tibi suspirans: tibi inhians: te solum uidere desiderans: nihil habet dulce nisi de te loqui: de te audire: de te

Manuale

scribere: de te conferre: tuam gloriam frequenter sub corde reuolueres: ut tua suavis memoria sit inter hos turbines aliqua re pausatio mea. Te ergo inuoco desideratissime: ad te clamo clamore magno in toto corde meo. Et cum te inuoco: utique te in me ipso inuoco: quoniam omnino non essem nisi tu esses in me: et nisi ego essem in te: non esses in me. In me es quoniam in memoria mea manes: ex ea cognoui te: et in ea inuenio te: cum reminisco: tui: et delecto: in te de te: ex quo omnia: per que omnia: et in quo omnia.

De mirabili essentia dei.
Capitulum. primum.

Domi-
ne celum et terra
imple: omnia potans
sine onere: omnia implens
sine inclusione. Semper
agens: semper quietus.
Colligens: et non agens.
Querens: cum nihil desit tibi.
Amans nec estuans: zelans: et
securus es. Penitet te et non
doles. Irasceris et tranquillus es.
Opera mutas: sed non mutas

consilium. Recipis quod inuenis: et nunquam amittis. Nunquam inops: et gaudes lucris. Nunquam auarus: et usuras exigis. Supererogatur tibi ut debeas: et quis habet quicquam non tuum? Reddis debita nulli debens. Bonas debita: nihil perdens. Qui ubique es: et ubique totus: qui sentiri potes: et videri non potes: qui nusquam dees: et tamen ab iniquorum cogitationibus longe es: qui nec ibi dees ubi longe es: qui ubi non es per gratias ades per vindictam. Qui ubique presens es: et vix inueniri potes. Quem stantem sequimur: et apprehendere non valemus. Qui tenes omnia: imple omnia: circumplecteris omnia: supercedis omnia: sustines omnia. Qui corda fidelium doces sine strepitu verbo: um. Qui locis non distenderis: nec temporibus variaris: nec habes accessus et recessus. Qui habitas lucem inaccessibilem: quam nullus hominum vidit: nec videre potest. In te manens quietus: ubique circumis totum. Non enim scindi et diuidi potes: quia vere vnus es: nec in partes efficeris